
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº  09  , DE   03   DE MAIO DE 2019. 

 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA FUNDAÇÃO 

DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das atribuições regimentais, 

considerando a Resolução/CEPE/ESCS nº 44, de 08 de novembro de 2010, a Instrução/FEPECS nº 

7, de 10 de dezembro de 2007, publicada no DODF de 19 de dezembro de 2007, a 

Instrução/FEPECS nº 4, de 17 de janeiro de 2012, publicada no DODF de 18 de janeiro de 2012, e a 

Instrução/FEPECS nº 4, de 1º de fevereiro de 2018, publicada no DODF de 5 de março de 2018, 

considerando o Processo Seletivo de estudantes do Curso de Graduação em Medicina da ESCS para 

a atividade de monitoria no ano letivo de 2019, objeto do Edital nº 05, de 09 de abril de 2019, 

Extrato de Edital publicado no DODF n.º 069, de 11 de abril de 2019, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo. 

1.1. Foram utilizados os critérios de desempate segundo item 9.4 do Edital e seus subitens; 

1.2. O estudante que não apresentou o Termo de Compromisso e os documentos de que 

tratam os itens 12.2 e 12.3 do Edital e seus subitens, na forma e no prazo estipulado, foi 

considerado desistente do Processo Seletivo; 

1.3. A classificação está ordenada por: programa/unidade educacional, número da inscrição, 

nome do estudante, matrícula, nota final e classificação final. 

 

 

UBIRAJARA JOSÉ PICANÇO DE MIRANDA JUNIOR 

 

ANEXO ÚNICO 

 

Anatomia: 21, LAURA UCHÔA ANDRADE, 16101085, 8,00, 1º; 19, RAQUEL AZIZ BATISTA, 

16101116, 8,00, 2º; 74, FRANCISCO VLADIMIR OLIVEIRA ALMEIDA, 16101070 , 7,00, 3º; 

53-A, CESAR MATHEUS DA SILVA RODRIGUES, 16101043, 7,00, 4º; 22, GEOVANNA 

PEREIRA COSTA, 16101069, 7,00, 5º; 165, MATHEUS CARDOSO FERREIRA NUNES, 

16101061, 7,00, 6º; 99, ARTUR MARTIN BORDINI, 16101036, 7,00, 7º; 13, BÁRBARA PAULA 

DA SILVA SANTOS, 16101080, 7,00, 8º; 183, RAFAEL CAVENDISH AGUIAR, 18101049, 

7,00, 9º; 81, LAYS GENRO COUTINHO,  17101125, 7,00, 10º; 169, MARCELO VICTOR 

MOURA PASSOS, 18101040, 7,00, 11º; 111, LETICIA MOREIRA VILLAS BOAS,  17101112, 

6,00, 12º. 

 

Habilidades e Atitudes – 1ª série: 3, GIOVANNA BARRETO PEREIRA DAS CHAGAS, 

017101064, 10,0, 1º; 59, THAYNARA DE CARVALHO RIBEIRO, 17101059, 9,5, 2º; 108, 

CARLA RODRIGUES DOS SANTOS, 17101084, 9,4, 3º; 179, EDUARDO HENRIQUE COSTA 

MORESI, 17101042, 9,4, 4º; 151, MARINA QUEIROZ TOBIAS COSTA, 17101038, 8,98, 5º; 

114, NICOLE GEMEINDER MONTEIRO, 17101111, 8,88, 6º; 131, GABRIELA OLIVEIRA DE 

BRITO, 17101091, 8,6, 7º; 125, CAROLINA THOME NETTO MACHADO BRAGANÇA, 

17101107, 8,52, 8º; 144, SUELLEN OLIVEIRA DE AQUINO, 17101104, 8,5, 9º; 83, ISABELA 

LEMOS FERRER, 17101030, 8,18, 10º; 88, JULIANA BISPO DIAS, 17101115, 8,15, 11º; 147, 

VIVIANE ALVES DOS SANTOS, 17101102, 7,98, 12º; 143, JADE GOMES FERREIRA, 

17101108, 7,9, 13º; 134, HADASSA BEZERRA FRANCO, 17101077, 7,75, 14º; 123, VITORIA 



DE LIMA FERNANDES, 17101046, 7,55, 15º; 80, GUILHERME RODRIGUES MARTINS, 

17101101, 7,47, 16º. 

 

Habilidades e Atitudes – 2ª série: 37, ALEF LOIOLA MARTINS, 16101143, 9,45, 1º; 28, JULIA 

AIRES THOMAZ MAYA, 16101083, 9,27, 2º; 12, JOÃO VITOR ALMEIDA MARQUES, 

16101081, 8,85, 3º; 70, ITALO NUNES VIEIRA, 16101076, 8,83, 4º; 11, GUSTAVO DE 

OLIVEIRA MOTA MACIEL, 16101071, 8,65, 5º; 47, GABRIEL SOUZA BORGES, 16101067, 

8,58, 6º; 197, GUSTAVO MENDES ALCOFORADO, 15101113, 8,49, 7º; 31, KAUÊ DE MELLO 

ALEIXO, 16101084, 8,03, 8º; 39, EDUARDA KÉSSIA PEREIRA DA SILVA, 16101045, 7,9, 9º. 

 

Histologia: 1, BÁRBARA VIDIGAL BRAGA, 17101043, 10, 1º; 2, GUSTAVO DANTAS 

PESSOA, 18101096, 9,4, 2º; 3 ,PEDRO LENTO PAREDES ARGOTTE, 17101124, 9,35, 3º; 5, 

GABRIEL ELIAS DE MACEDO, 18101012, 9, 4º; 6, ISABELLA OLIVEIRA MARTINS, 

18101030, 8,9, 5º; 7, ANA PAULA DE REZENDE BARROS, 17101041, 8,6, 6º; 8, PEDRO 

PIANCASTELLI MOREIRA, 17101017, 8,5, 7º; 9, RODRIGO TINÔCO MAGALHÃES 

CAVALCANTE, 16101118, 8,45, 8º; 10, MARCOS VINICIUS BARBOSA COSTA, 18101091, 

8,3, 9º; 11, LORRANY MACHADO SOUSA, 18101035, 8,3, 10º; 12, JOÃO GABRIEL DE 

MELO SILVA, 18101031, 7,5, 11º.   


